Of the same merely relative value is the traditional concept of the “law of nature”. Thus, many things that are commonly considered today as absolute postulates of the natural law, according to their opinion and doctrine, rest upon the aforesaid concept of existent nature and are, therefore, but relative and changeable; they can always be adapted to every situation.

Having accepted these principles and put them into practice, they assert and teach that men are preserved or easily liberated from many otherwise insoluble ethical conflicts when each one judges in his own conscience, not primarily according to objective laws, but by means of that internal, individual light based on personal intuition, what he must do in a concrete situation. **3920**

Many of the things set forth in this system of “situation ethics” contradict the truth of the matter and the dictates of sound reason, betray traces of relativism and modernism, and wander far from the Catholic doctrine handed down through the centuries. **3921**

3922–3926: Encyclical *Haurietis aquas*, May 15, 1956

Ed.: AAS 48 (1956): 316–52.

The Motive and Foundation for Devotion to the Sacred Heart of Jesus

3922 [*Constat*] causam illam, qua Ecclesia cultum latriaie tribuit, Divini Redemptoris Cordi, ... duplicem esse: Altera nempe, quae ad cetera quoque pertinet sacrosancta Iesu Christi corporis membra, eo principio innititur, quo novimus eius Cor, utpote nobilissimam humanae naturae partem, divini Verbi personae hypostaticae coniungi; ideoque ei tribuendum esse eundem adorationis cultum, quo Ecclesia personam ipsius Filii Dei incarnati honorat. ...

Altero vero, quae peculiari modo ad divini Redemptoris Cor pertinet ac peculiari itidem ratione postulat latriaie cultum eidem tribuendum, ex eo oritur quod Cor eius, magis quam cetera omnia eius corporis membra, immensae eius caritatis erga hominum genus naturalis index seu symbolus est. “Inest [317] in sacro Corde ... symbolum atque expressa imago infinitae Iesu Christi caritatis, quae movet ipsa nos ad amandum mutuo.”¹ ...

3923 [323] [*Christus*] reapse humanam naturam, individuum, integram et perfectam, quae in purissimo Mariae Virginis sinu ex Spiritu Sancti virtute concepta est, divinae personae suae coniunxit. Nihil igitur ei defuit humanae naturae, quam sibi Dei Verbum copulavit; eam ipse profecto assumpsit nullo modo imminutam, nullo modo immutatam ad spiritualia et ad corporea quod attinet: hoc est intelligentia ac voluntate ditatam ceterisque internis externisque cognoscendi facultatibus, itemque sensuum appetitu omnibusque naturalibus impulsioibus [*allegantur documenta* *293, 301, 355].